
 

 

 

 

 

 

 

  

              

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs. 267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            
 

   Prot. Avv. n.  722/2016 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………………………………… 

 

 

PROT. INT. N.              DEL              /2016  

 

    CITTA' DI ALCAMO 
Libero Consorzio dei Comuni della ex Provincia di Trapani 

                   

                               

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1472    DEL  19/09/2016 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento dei servizi di mediazione in favore della AR 

Net Mediation  - proc. Battaglia Maria Antonina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

      



L’anno duemilasedici, il giorno quattro del mese di agosto, nel proprio Ufficio, il dirigente 

l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa per 

il pagamento dei servizi di mediazione in favore della AR Net Mediation  - proc. Battaglia 

Maria Antonina - cui si premette:  

 

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 369 del 09/12/2015, con la quale si è 

autorizzato il Comune di Alcamo, in persona del suo rappresentante legale pro-tempore a 

procedere alla mediazione per appropriazione di un’area privata da parte del Comune di Alcamo 

di proprietà della sig.ra Battaglia Maria Antonina; 

- che in data 18/12/2015 si è svolto il primo incontro informativo nel procedimento di 

mediazione, avente come materia “Diritti reali” promosso dalla sig.ra Battaglia Maria 

Antonina nei confronti del Comune di Alcamo, con il quale le parti hanno aderito al 

tentativo di mediazione; 

- che in data 26/01/2016 si è svolto un ulteriore incontro alla presenza della parte istante e 

della parete invitata, all’esito della discussione le parti non hanno raggiunto nessun 

accordo; 

- visto il regolamento dell’organismo di mediazione Ar Net, che all’allegato 1 “spese e 

indennità di mediazione” specifica le spese dovute dalle parti per la suddetta procedura in 

ordine al valore della causa; 

- che in data 18/07/2016 è pervenuto prospetto di parcella, per la somma di € 813,74, della 

Ar Net Mediation per il procedimento di mediazione sopra citato;  

- che con la su citata delibera si sono demandati ai Dirigenti l’Avvocatura Comunale e i 

Servizi Tecnici gli atti consequenziali compreso l’impegno di spesa; 

- che pertanto è necessario procedere ad impegnare la somma di € 813,74 al cap. 

112630/11 denominato ”Prestazioni professionali specialistiche” codice di 

classificazione  1.02.01.103 – cod. IV livello 1.03.02.11 codice di transazione elementare 

1.03.02.11.006 del bilancio esercizio finanziario 2016 – mediante storno dello 

stanziamento pari ad € 813,74 dal capitolo 112630 “Prestazioni professionali e 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio Legale” bilancio esercizio finanziario 2016 per i 

servizi di mediazione; 

- vista la delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 336 del 12/11/2015 di approvazione 

PEG 2015/2017; 

- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- visto lo Statuto Comunale;  

- visto il decreto del 01/03/2016 che proroga l’approvazione  del Bilancio 2016/2018 al 

30/04/2016;  

- visto il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- visto l’art. 163 comma 2 del T.U.E.L. 267/2000 che disciplina il regime delle spese nelle 

more dell’approvazione del bilancio di previsione ed attestato che la presente spesa, ove 

non assunta, arrecherebbe danno certo all’Ente in termini di maggiori oneri di 

pagamento;  

                                                        DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di impegnare la somma pari ad € 813,74 al cap. 112630/11 denominato ”Prestazioni 

professionali specialistiche” codice di classificazione  1.02.01.103 – cod. IV livello 

1.03.02.11 codice di transazione elementare 1.03.02.11.006 del bilancio esercizio 

finanziario 2016 – mediante storno dello stanziamento pari ad € 813,74 dal capitolo 

112630 “Prestazioni professionali e acquisizioni di servizi per l’Ufficio Legale” bilancio 

esercizio finanziario 2016 per i servizi di mediazione; 

- che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno 2016;  

- che al pagamento di  quanto dovuto si provvederà con successiva determinazione 

dirigenziale, previa presentazione di fatturazione elettronica della Ar Net Mediation;   

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per le 

registrazioni contabili;  

- pubblicare nelle forme di rito. 

 

  Il Dirigente il Settore Servizi Tecnici                           Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                   

        ing. Enza Anna Parrino                                                avvocato Giovanna Mistretta       

                                    

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

                                                                  

                                                             


